1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 12 DE 2014.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NA REDAÇÃO DA LEI 5.306, DE 19 DE JULHO 2012, QUE INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO A  “CAMINHADA ECOLÓGICA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º A ementa da Lei Municipal nº 5.306, de 19  junho 2012, passa a viger com o seguinte texto:
 INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO A  CAMINHADA ECOLÓGICA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932  “AFONSO SAMBRANA”.

Art. 2º O Artigo 1º,  da Lei Municipal nº 5.306 de 19 de junho 2012, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 1º Fica instituída a CAMINHADA ECOLÓGICA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932 “AFONSO SAMBRANA” e será realizada todo ano no dia 09 de Julho, data em que se comemora o Dia do Soldado Constitucionalista.”

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 07 de Março de 2014.

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP